

Erfolgsrechnung

Ausgaben	2014	Anteil	2013
CAP Rechtsschutz-Versicherung	1'802'193	36.4%	1'736'401
Personalaufwand & Honorare Rechtsberatung	1'716'868	34.7%	1'687'091
Beitrag an Dachverband	555'864	11.2%	537'413
Büroaufwand	187'713	3.8%	220'297
Werbung / Öffentlichkeitsarbeit	179'012	3.6%	191'006
Miete	146'360	3.0%	162'949
Abschreibung EDV; Möbel	88'847	1.8%	25'233
EDV	32'119	0.6%	22'161
Vorstand, Revision, Generalversammlung	99'187	2.0%	57'169
Regionalgruppen, Schlichter	45'743	0.9%	55'980
Bank- und PC-Spesen	17'688	0.4%	17'888
Steuern inkl. Mehrwertsteuern	17'411	0.4%	15'105
Fondseinlagen/Rückstellungen	61'387	1.2%	66'915
Total Ausgaben	4'950'392	100.0%	4'795'610
Einnahmen	2014	Anteil	2013
Mitgliederbeiträge	4'587'351	92.7%	4'447'687
Wohnungsabgaben	148'874	3.0%	146'853
Zinserträge	7'263	0.1%	13'842
Honorare Rechtsvertretung und Rechtsauskunft	28'422	0.6%	31'609
Verkauf Bücher, Broschüren	2'637	0.1%	5'887
Spenden	34'068	0.7%	43'321
Diverse Erträge	142'637	2.9%	108'780
Total Einnahmen	4'951'252	100.0%	4'797'978
Gewinn	860	0.02%	2'369

Bilanz

Aktiven	2014	Anteil	2013
Flüssige Mittel	3'686'119	77.9%	4'531'360
Debitoren	2'486	0.1%	4'778
Kautionen	12'903	0.3%	12'893
Transitorische Aktiven (vorausbezahlte Rechnungen)	849'846	18.0%	26'910
Total Umlaufvermögen	4'551'354	96.1%	4'575'942
Mobilien	120'000	2.5%	3'123
Wertschriften	62'432	1.3%	162'432
Total Anlagevermögen	182'432	3.9%	165'555
Total Aktiven	4'733'786	100.0%	4'741'497
Passiven	2014	Anteil	2013
Kreditoren	9'479	0.2%	71'711
Durchlauf Lohn	-10'685	-0.2%	-6'670
Kontokorrente Regionalgruppen	73'891	1.6%	72'450
Rückstellungen	140'000	3.0%	140'000
Transitorische Passiven (vorausbezahlte Mitgliederbeiträge)	3'136'199	66.3%	3'160'007
Transitorische Passiven (geschuldete Rechnungen)	51'021	1.1%	0
Total Fremdkapital	3'399'905	71.8%	3'437'497
Eigenkapital	818'893	17.3%	816'524
Zweckgebundene Reserven	514'129	10.9%	485'106
Total eigene Mittel	1'333'022	28.2%	1'301'630
Gewinn	860	0.02%	2'369
Total Passiven	4'733'786	100.0%	4'741'497